CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

_____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº_______2021

_________________________________________________________________________

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do

Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar o serviço de limpeza de galerias na Rua

Marquês de Valença, Boa Viagem, Recife-PE.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição ao Sr. Padre

Luciano Brito, Rua Marquês de Valença, nº 350, Boa Viagem, Recife-PE, CEP: 51.021-500.

JUSTIFICATIVA

           O presente Requerimento trata-se de uma solicitação dos moradores do Bairro supracitado, os
quais alegam que, na maioria das vezes, as galerias têm se tornado depósitos de lixo.

Ressalta-se que, em dias de chuva, o local se torna intransitável, prejudicando os residentes e
transeuntes dessa região.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação desta
Proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 14 de setembro de 2021.

____________________________________

Missionária Michele Collins

Vereadora

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente